3

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВОСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной рабочей группы Березовского района по разработке, утверждению и реализации непрерывных индивидуальных маршрутов комплексной реабилитации детей с ограниченными возможностями и молодых инвалидов с учетом необходимости преемственности в работе с детьми и молодыми инвалидами целевой группы по их сопровождению
(далее – рабочая группа)

22 ноября 2018 года                                                                                                 № 2
Место проведения: пгт. Березово, ул. Астраханцева, 54, 1 этаж (зал заседаний)
Председатель:

	Шелуханова Марина    - Анатольевна
Секретарь:
	председатель Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

	Чудесова Анна Андреевна
	ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

Присутствовали:
	Антоненко Ирина Леонидовна
Байкова Оксана Владимировна
	-
–
	начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району;
педагог-психолог казенного образовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Березовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

	Дудина Анжела Анатольевна
	–

	методист муниципального автономного учреждения «Образовательный центр» (по согласованию);

	Еникеева Мария Викторовна
	–

	заместитель директора МБОУ ДО «Березовская детско-юношеская спортивная школа» (по согласованию);

	Кузьмина Елена Александровна

	–

	главный специалист отдела по вопросам культурной политики комитета культуры администрации Березовского района (по согласованию);

	Комаров Денис Викторович

	–

	врач-психиатр-нарколог бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница»;

	Кутырева Алина Николаевна

	–

	директор муниципального автономного учреждения «Образовательный центр» (по согласованию);

	Попова Татьяна Ивановна
	–

	тренер по волейболу, тренер по АФК МБУ «Спортивно-тренировочный центр «Виктория» (по согласованию);

	Сергеенко Алина Наилевна
	–
	и.о. директора МБУ «Спортивно-тренировочный центр «Виктория» (по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О создании рабочих подгрупп на территории Березовского района.
(Антоненко И.Л.)

Предложила создать 3 рабочих подгруппы на территории Березовского района (пгт. Березово, пгт. Игрим, сп. Саранпауль) для разработки непрерывных индивидуальных маршрутов комплексной реабилитации для людей и детей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями, а в каждом населенном пункте, еще по 2 подгруппы: первая от 3 до 18 лет, вторая от 18 лет и старше.

В п. Березово создать подгруппу от 3 лет до 18 лет на базе МАУ «Образовательный центр». Назначить руководителем подгруппы Кутыреву Алину Николаевну. В состав подгруппы войдет (по согласованию): Байкова О.В., Горбунова Е.С., Ишанова Ю.С., Попова Т.И., Кузьмина Е.А., Комаров Д.В.

РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить состав рабочей подгруппы по разработке непрерывных индивидуальных маршрутов комплексной реабилитации для людей и детей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями на территории пгт. Березово:

1. Кутырева А.Н.

2. Байкова О.В.

3. Горбунова Е.С.

4. Ишанова Ю.С.

5. Попова Т.И.

6. Кузьмина Е.А.

7. Комаров Д.В.
1.2. Запланировать членам подгруппы заседание для разработки непрерывных индивидуальных маршрутов комплексной реабилитации для людей и детей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями на территории пгт. Березово.

Срок: до 01.12.2018 года.
1.3. Направить секретарю рабочей группы кандидатуры для включения в состав рабочей подгруппы по разработке непрерывных индивидуальных маршрутов комплексной реабилитации для людей и детей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями на территории           сп. Саранпауль и пгт. Игрим.

Срок: до 22.01.2019 года.
1.4. Секретарю рабочей группы утвердить составы рабочих подгрупп по разработке непрерывных индивидуальных маршрутов комплексной реабилитации для людей и детей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями на территории сп. Саранпауль и пгт. Игрим.

Срок: до 01.02.2019 года.
Председатель рабочей группы

                             М.А. Шелуханова
Секретарь рабочей группы                                                                      А.А. Чудесова